QUYẾT ĐỊNH
Về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ

tiền điện Quý III năm 2025 trên địa bàn xã Phú Hòa

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ HÒA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương số 72/2025/QH15 ngày
16/6/2025;

Căn cứ Thông tư số 190/2014/TT-BTC ngày 11/12/2014 của Bộ Tài chính
quy định thực hiện chính sách hỗ trợ tiền điện cho hộ nghèo và hộ chính sách xã
hội;

Căn cứ Quyết định số 176/QĐ-UBND ngày 17/01/2025 của UBND tỉnh
Đồng Nai về mức hỗ trợ tiền điện hàng tháng cho hộ nghèo và hộ chính sách xã
hội trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Căn cứ Quyết định số 3706/QĐ-UBND ngày 10/12/2024 của UBND
huyện Định Quán về việc phê duyệt kết quả rà soát xác định hộ nghèo, hộ cận
nghèo cuối năm 2024, giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn huyện Định Quán;

Căn cứ Quyết định số 5491/QĐ-UBND ngày 17/12/2024 của UBND
huyện Tân Phú về việc phê duyệt phê duyệt kết quả rà soát xác định hộ nghèo,
hộ cận nghèo cuối năm 2024, đầu giai đoạn 2022 - 2025 trên địa bàn huyện Tân
Phú;

Căn cứ Văn bản số 4549/SoNNMT-CCPTNT ngày 18/9/2025 của Sở
Nông nghiệp và Môi trường về việc hỗ trợ tiền điện trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;

Xét đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 40/TTr-PKT ngày
14/10/2025.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt danh sách 58 hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện trong Quý
III năm 2025 trên địa bàn xã Phú Hòa. Thông tin chi tiết có Danh sách kèm theo.

Kinh phí hỗ trợ được lấy từ nguồn sự nghiệp đảm bảo xã hội năm 2025
của Phòng Kinh tế.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
2.1. Phòng Kinh tế quyết định phê duyệt kinh phí hỗ trợ tiền điện cho 58

hộ nghèo theo Danh sách đã được UBND xã phê duyệt; Phối hợp Kho bạc Nhà

ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ PHÚ HÒA

Số:        /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Hòa, ngày      tháng      năm 2025

2

nước Khu vực XVII - Phòng Giao dịch số 2 thực hiện rút kinh phí, phân công
công chức phụ trách công tác giảm nghèo chuyển kinh phí đến Trưởng các ấp:
Phú Lợi 2, Phú Lợi 3, Phú Lợi 4, Phú Lợi 5, Phú Hòa 1, Phú Hòa 2, Phú Hòa 3,
Phú Hòa 4, Phú Điền 1, Phú Điền 2, Phú Điền 3, Phú Điền 4, Phú Điền 5 tổ
chức thực hiện chi trả bằng tiền mặt trực tiếp đến từng hộ nghèo trên địa bàn
xã Phú Hòa trước ngày 31/10/2025 và thanh quyết toán đúng theo quy định.

2.2. Phòng Văn hóa - Xã hội thông báo công khai Quyết định của UBND
xã về việc phê duyệt danh sách hộ nghèo được hỗ trợ tiền điện trong Quý III
năm 2025; Quyết định của Phòng Kinh tế về việc phê duyệt kinh phí hỗ trợ tiền
điện cho các hộ trên Trang thông tin điện tử của UBND xã Phú Hòa và loa
truyền thanh trên địa bàn xã.

2.3. Trưởng các ấp tại mục 2.1 thực hiện niêm yết công khai các Quyết
định tại mục 2.2 tại Nhà văn hóa ấp. Đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện việc
chi trả đến Phòng Kinh tế tổng hợp, báo cáo UBND xã trước ngày 05/11/2025.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế,
Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Giám đốc Kho bạc Nhà nước Khu vực XVII –
Phòng Giao dịch số 2, Trưởng các ấp: Phú Lợi 2, Phú Lợi 3, Phú Lợi 4, Phú Lợi
5, Phú Hòa 1, Phú Hòa 2, Phú Hòa 3, Phú Hòa 4, Phú Điền 1, Phú Điền 2, Phú
Điền 3, Phú Điền 4, Phú Điền 5 và các ông (bà) có tên tại Điều 1 Quyết định
chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. Quyết định này có hiệu lực kể từ
ngày ký.
Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- UBND tỉnh;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường;
- Thường trực Đảng ủy xã;
- Thường trực HĐND xã;
- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã;
- Chánh, Phó Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã;
- Lưu: VT, PKT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Thanh Tâm

		2025-10-14T14:59:50+0700

		2025-10-21T07:01:34+0700

		2025-10-21T09:06:18+0700

		2025-10-21T09:06:18+0700

		2025-10-21T09:06:18+0700

		2025-10-21T09:06:18+0700